EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 89/2023

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 105/2023

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITÊNCIA SOCIAL DE ANANAS, Estado do Tocantins,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63 E DO OUTRO LADO A Empresa MIX E
DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS,
inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, N° 360, Centro, CEP: 77890-000
Ananás – TO.

CONTRATADA: A Empresa: MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58 com
sede  sito  a  VENIDA  BETEL  N°  179  CENTRO,  CEP:  77.890-000,  CIDADE  ANANÁS  ESTADO  TOCANTINS,
representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO ADMINISTRADORA (A)senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA
inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG. 087.403 SSP/TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios,
para a montagem de kits de cesta básicas para atender as famílias de vulnerabilidade social que são
do cadastro único e são acompanhadas pelas políticas públicas de Assistência Social, de acordo com
a lei municipal n° 411-a/2009 de 24 novembro de 2009 e resolução do CMAS n° 08 de 28 de
novembro de 2017.

Conforme especificado abaixo:

ITEM QNT UND

MARCA

DESCRIMINAÇÃO   VALOR
UNITARIO

 VALOR
TOTAL

1 300 UND GURUPI Arroz tipo 1 5kg  24,80 7.440,00

2 300 UND CRISTAL Biscoito água e sal 400g  5,40 1.620,00
3 300 UND SAFRA Macarrão Espaguete 500g  3,69 1.107,00

4 300 UND PURO SAL Sal Refinado 1kg  1,09 327,00

5 300 UND MARATA Café Moído 500g  8,95 2.685,00
6 300 UND DONA DE Feijão Tipo 1 1kg  8,99 2.697,00
7 300 UND PEROLA Açúcar 2kg  7,80 2.340,00
8 300 UND ROAN Flocão de Milho 500g  2,58 774,00
9 300 UND GRANOL Óleo de soja 900ml  7,84 2.352,00

10 300 UND SUOER
FRANGO Frango inteiro kg  18,70 5.610,00

11 300 UND FUGINI Molho de tomate 340g  2,30 690,00

12 300 UND PALMEIRA Sardinha 250g  6,05 1.815,00

13 300 UND ITALAC Leite em pó 400g  9,25 2.775,00

       R$
32.232,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 32.232,00 (TRINTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 30 de MARÇO de 2023 e término em 31 de
dezembro de 2023

FISCAL  DE  CONTRATOS:  O  responsável  pela  fiscalização  de  contratos  do  Fundo  Municipal  de  Assistência
Social é o servidor indicado pelo gestor da pasta devidamente formalizado através de instrumento documento
legal o servidor: WEMERSON PEREIRA DA SILVA, CPF: 003.587.571-26.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

CONTRATANTE